COÂNG TY COÅ PHAÀN

ÑAÀU TÖ VAØ XAÂY DÖÏNG 40
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	--------------------------
	-----------------

	Số:              /BC-HÑQT
	TP: Hoà Chí Minh, ngày 08  tháng 07  năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(06 Thaùng Ñaàu Năm 2013)

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Teân Coâng ty : Coâng ty coå phaàn Ñaàu tö vaø Xaây döïng 40

- Ñòa chæ: 46/5 ñöôøng D2, Phöôøng 25, Quaän Bình Thaïnh, TP: Hoà Chí Minh
- Ñieän thoaïi : 08 3 8990099 – Fax : 08 3 5117533 – Email : dtxd40@yahoo.com.vn

- Voán ñieàu leä : 15.391.200.000 ñoàng
- Maõ chöùng khoaùn : I40
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

- Các cuộc họp của HĐQT:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	Nhiệm kỳ III

	(Từ 1/1/2013 -4/4/2013)

	1
	Leâ Vaên Thö
	Chuû tòch
	02
	2/2

	2
	Leâ Vaên Thònh
	P.Chuû tòch
	02
	2/2

	3
	Haø Huy Khaùnh
	UÛy vieân
	02
	2/2

	Nhiệm kỳ IV

	(Từ 4/4/2013 -30/6/2013)

	1
	Haø Huy Khaùnh
	Chuû tòch
	02
	2/2

	2
	Leâ Ñình Hieån
	P.Chuû tòch
	02
	2/2

	3
	 Ñinh Ñöùc Trung
	UÛy vieân
	02
	2/2

- Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:

Hoäi ñoàng quaûn trò Coâng ty giaùm saùt ñoái Ban giaùm ñoác thoâng qua caùc quy cheá quaûn trò noäi boä ñöôïc cuï theå hoùa baèng caùc Nghò quyeát Hoäi ñoàng quaûn trò qua caùc kyø hoïp; Qua hoaït ñoäng cuûa ban kieåm soaùt.
- Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

Laø moät Coâng ty coù quy moâ vöøa vaø nhoû neân khoâng cô caáu caùc tieåu ban; caùc lónh vöïc quaûn lyù ñeàu do HÑQT Coâng ty tröïc tieáp thöïc hieän.
II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:

	STT
	Số NQ
	Ngày
	Nội dung

	1
	Soá 44
	02/1/2013
	Toång hôïp keát quaû kinh doanh naêm 2012 vaø ñònh höôùng SXKD naêm 2013

	2
	Soá 45
	26/02/2013
	Ñaùnh giaù keát quaû SXKD naêm 2012 vaø Keá hoaïch SXKD naêm 2013, Chuaån bò toå chöùc Ñaïi hoäi ñoàng coå ñoâng nhieäm kyø 4 (naêm 2013-2017)

	3
	Soá 01
	04/04/2013
	Baàu chöùc danh HÑQT, cöû Toång giaùm ñoác ñieàu haønh vaø phaân coâng nhieäm vuï cho caùc Thaønh vieân HÑQT, Boå nhieäm caùc Phoù toång giaùm ñoác vaø Keá toaùn tröôûng Coâng ty.

	4
	Soá 02
	07/05/2013
	Baùo caùo keát quaû thöïc hieän quí 1 , saép xeáp toå chöùc nhaân söï,  Saép xeáp löông boä maùy quaûn lyù, raø soaùt söûa ñoåi ñònh möùc, ñôn giaù nhaân coâng….

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của Công ty :

	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khỏan giao dịch chứng khoán
	Chức vụ tại Công ty
	Số CMND/ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điềm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điềm không còn là người có liên quan
	Lý do

	1
	Lê Văn Thư

	024147712
	24/6/2003
	TP Hồ Chí Minh
	79/5H1R XVNT P26,Q Bình Thạnh
	01/07/2001
	04/04/2013
	Nghỉ hưu

	2
	Lê Văn Thịnh

	79/5H1E XVNT P26,Q Bình Thạnh
	01/07/2001
	04/04/2013
	Nghỉ hưu

	3
	Hà Huy Khánh

	CTịch HĐQT- TGĐ
	023039551
	26/3/2011
	TP Hồ Chí Minh
	206 Nguễn Xí Q. Bình Thạnh
	01/06/2012

	4
	Lê Đình Hiển

	Phó Chủ tịch HĐQT
	250412901
	16/2/2009
	Lâm Đồng
	B16 Hoaøng Vaên Thuï, TP Ñaø Laït , Laâm Ñoàng
	04/04/2013

	5
	Đinh Đức Trung

	Thành viên HĐQT
	011426941
	09/4/2007
	Hà Nội
	249/8 Ñoäi Caán – Ba Ñình – Haø Noäi
	04/04/2013

	6
	Dương Văn Vang

	Thành viên BKS
	023805831
	15/9/2000
	TP Hồ Chí Minh
	212/103/7 NguyeãnThieän Thuaät,Phöôøng 3, Quaän3.TP HCM
	04/04/2013

Ñaïi hoäi ñoàng coå ñoâng nhieäm kyø 4 (naêm 2013-2017)
1/ Khoâng öùng cöû  HÑQT khoùa 4 (2013-2017)

-  Leâ Vaên Thö : Chuû tòch HÑQT khoùa 3
-  Leâ Vaên Thònh: Phoù Chuû tòch HÑQT khoùa 3

2/ Ñöôïc baàu vaøo HÑQT khoùa 4 (2013-2017)

-  Haø Huy Khaùnh: Chuû tòch HÑQT
- Leâ Ñình Hieån: Phoù Chuû tòch HÑQT

- Ñinh Ñöùc Trung: Thaønh vieân hÑQT

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan:

1..Danh Saùch Coå ñoâng noäi boä; Coå ñoâng lôùn

	STT
	Hoï  Vaø Teân
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ

Baùo caùo
	Ghi Chuù

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	I
	Coå ñoâng noäi boä

	1
	Haø Huy Khaùnh
	327.400
	20,56%
	UÛy vieân HÑQT – TGÑ

	2
	Saùi Vaên Nhueä
	18.610
	1,50%
	Phoù Toång giaùm ñoác

	3
	Nguyeãn Ñöùc Huøng
	10.180
	0,68%
	Phoù Toång giaùm ñoác

	II
	Coå ñoâng lôùn

	1
	Haø Huy Khaùnh
	327.400
	20,56%
	Chuû tòch HÑQT – TGÑ

	2
	Döông Vaên Vang
	203.000
	13,19%
	Thaønh vieân BKS

	3
	Ñinh Theá Trung
	145.780
	9,47%
	Thaønh vieân HÑQT

	4
	Leâ Vaên Thònh
	102.210
	6,64%
	Coå ñoâng theå nhaân

	5
	Leâ Ñình Hieån
	100.000
	6,49%
	Phoù Chuû tòch HÑQT

	6
	Leâ Vaên Thö
	85.490
	5,50%
	Coå ñoâng theå nhaân

	7
	TCT Voán NN
	406.800
	26,43%
	Coå ñoâng Nhaø nöôùc

2- Giao dịch cổ phiếu:

	STT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	I

	Coå ñoâng noäi boä

	II

	Coå ñoâng lôùn

      3- Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).

V. Các vấn đề cần lưu ý khác

Do ñaëc ñieåm cuûa Coâng ty coå phaàn Ñaàu tö vaø xaây döïng 40 laø moät ñôn vò XDCB chuyeân nghaønh Thuûy lôïi coù quy moâ vöøa vaø nhoû, ñòa baøn hoaït ñoäng phaân taùn roäng, haàu heát vuøng saâu vuøng ra, Coâng ty chæ thöïc hieän quyeát toaùn Taøi chính naêm ( Khoâng thöïc hieän quyeát toaùn Taøi chính quí, 6 thaùng)

Trong baùo caùo quaûn trò Coâng ty haøng quí, 6 thaùng khoâng coù baùo caùo veà keát quaû kinh doanh.
                  CHUÛ TÒCH
                                                                                                HOÄI ÑOÀNG QUAÛN TRÒ

(Đã ký và đóng dấu)

HÀ HUY KHÁNH

Tr.4